
Spotkanie grupy roboczej ds. mieszkalnictwa chronio nego dla osób z 
niepełnosprawno ścią –  4 listopada 2008r 

 
W dniu 4 listopada 2008r., odbyło się spotkanie grupy roboczej z udziałem 

przedstawicieli warszawskich organizacji pozarządowych działających na rzecz osób 
z niepełnosprawnością oraz  administracji publicznej. Tematem spotkania było 
mieszkalnictwo chronione.  
Omówiono następujące zgadnienia: 
1. Charakterystyka potrzeb , jakim powinny odpowiadać mieszkania chronione. 

Wszelkie rozwiązania muszą uwzględniać róŜne potrzeby techniczne i społeczne 
związane z rodzajem i stopniem niepełnosprawności oraz sytuacją osobistą. 

2. Podstawy własno ściowo-prawne tego rodzaju przedsięwzięcia. Czy realizować 
je wedle „modelu stargardzkiego” opartego na współpracy między gminą, 
przedsiębiorstwem budowlanym typu TBS a organizacjami pozarządowymi, czy 
zakupić działkę bądź teŜ uzyskać ją z zasobów miejskich i tam zacząć wznosić 
osiedle mieszkaniowe? Nie osiągnięto w tym temacie kompromisu.  
Zasugerowano stworzenie ram prawnych dla funkcjonowania pewnego rodzaju  
formy funduszu powierniczego, który gwaratnowałby realizację praw osoby 
niepełnosprawnej intelektualnie (i/lub wymagającej stałej opieki, z zaburzeniami 
psychicznymi etc.) Natomiast w przypadku osób prowadzących pomimo 
niepełnosprawności aktywne Ŝycie społeczne i zawodowe, uregulowanie kwestii 
zasad przydziału dostosowanych mieszkań komunalnych oraz wsparcia 
materialnego, wynikającego z faktu, Ŝe z reguły ta grupa osób osiąga 
ekonomicznie gorsze pozycje na rynku pracy.  

3. Refleksje związane konferencj ą „Mieszkania wspomagane” w Stargardzie 
Szczecińskim  i ocena doświadczeń wyniesionych z niej przez uczestników. 
Omówienie podstaw funkcjonowania „modelu stargardzkiego”, wyodrębnienie 
pozytywów i negatywów poszczególnych aspektów projektu. 

 
Opracowane w oparciu o materiały Agnieszki Dudzińskiej 
Ursynowskie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych  
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